SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 26, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000

Tel.: (87) 3839-1492 – CNPJ: 11.419.791/0001-05

E-mail.: smsalagoinha@hotmail.com

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2019/FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICIPIO

DE ALAGOINHA, Estado de Pernambuco, no

uso de suas atribuições legais e, de acordo com a

Lei Federal nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93,

observadas as alterações, posteriores

introduzidas nos referidos diplomas legais,

RESOLVE,

HOMOLOGAR, o Processo Licitatório, acima identificado, realizado pela

Comissão de Pregão, deste Fundo, e que em razão de Menor Preço por Item, apresentou

como licitantes vencedores: FACIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

ME, CNPJ Nº 15.161.670/0001-67, vencedora dos itens nº 08, 09, 11, 16, 20, 28, 30, 31,

33, 34, 42, 48, 60, 62, 65, 72, 78, 81, 84, 87, 89, 90, 115, 116, 117 e 122, com o valor

global R$ 248.780,28 (duzentos e quarenta e oito mil, setecentos e oitenta reais e vinte e

oito centavos); CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ Nº 08.674.752/0001-40,

vencedora para dos itens nº 02, 03, 04, 12, 13, 14, 15, 18, 23, 25, 35, 38, 49, 51, 52, 54,

57, 58, 61, 64, 66, 68, 69, 70, 71, 75, 77, 80, 85, 93, 94, 96, 97, 98, 100, 101, 103, 104,

105, 107, 112, 120, 121 e 124, com o valor global R$ 392.454,00 (trezentos e noventa e

dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais); PHARMAPLUS LTDA EPP, CNPJ

Nº 03.817.043/0001-52, vencedora para dos itens nº 01, 05, 06, 17, 22, 24, 26, 29, 32,

37, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 50, 63, 74, 82, 83, 91, 99, 106, 108, 111, 114, 118 e 127, com

o valor global R$ 189.135,00 (cento e oitenta e nove mil, cento e trinta e cinco reais);

ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI

EPP, CNPJ Nº 12.395.255/0001-80, vencedora dos itens nº 27, 41, 53, 59, 76, 88, 102 e

110, com o valor global R$ 20.815,00 (vinte mil, oitocentos e quinze reais); e,

FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº

24.994.990/0001-99, vencedora dos itens nº 10, 19, 21, 36, 55, 67, 73, 86, 109 e 113,

com o valor global R$ 56.629,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e nove reais).

Os itens nº 07, 45, 56, 79, 92, 95, 119, 123, 125 e 126, foram considerados fracassados.

Os licitantes vencedores deverão fornecer, para este Fundo Municipal, o objeto

da presente licitação.

Alagoinha – PE, 15 de Maio de 2019.

Bruno Henrique Araujo Galindo de Lira Barros

Secretário Municipal de Saúde